

**Apel Nr 1**  
**Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych Regionu Siedleckiego**  
**z dnia 21 października 2016 r.**

**w sprawie: projektów uruchomienia ścieżki kształcenia w zawodzie pielęgniarki w dwustopniowej szkole branżowej**

**skierowany do: Ministra Zdrowia, Minister Edukacji Narodowej, Posłów na Sejm RP Okręgu Siedleckiego, Senatorów RP Okręgu Siedleckiego**

Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych Regionu Siedleckiego apeluje o weryfikację decyzji i zaprzestanie działań podejmowanych przez Ministra Zdrowia w porozumieniu z Minister Edukacji Narodowej, mających na celu uruchomienie kształcenia pielęgniarek na poziomie średnim, w szkołach branżowych. Zmiany w kształceniu pielęgniarek mogą być dokonywane wyłącznie na wniosek samorządu zawodowego, który z mocy ustawy o samorządzie pielęgniarek i położnych oraz ustawy o zawodach pielęgniarki i położnej jest odpowiedzialny za proces zmian w tym zakresie.

VII Krajowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych, obradujący w dniach 18-20 stycznia 2016 r. w Warszawie, jako najwyższy organ samorządu pielęgniarek i położnych, przyjął strategię, gdzie w punkcie kształcenie przeddyplomowe zapisano:

1. Określenie minimalnej liczby absolwentów kierunków pielęgniarstwo i położnictwo w kontekście potrzeb społecznych w zakresie opieki pielęgniarskiej i położniczej.
2. **Utrzymanie kształcenia dwustopniowego – studia I i II stopnia.**
3. Kształcenie na kierunkach pielęgniarstwo i położnictwo na zasadach kierunków.
4. Wdrożenie i realizacja skróconego toku kształcenia licencjata pielęgniarstwa do dyplomu licencjata położnictwa (zgodnie z zapisami obowiązującej Dyrektywy UE).
5. Monitorowanie losów absolwentów w ramach współpracy uczelni z samorządem zawodowym pielęgniarek i położnych.
6. Współpraca samorządu zawodowego i uczelni wyższych z podmiotami leczniczymi w zakresie udziału tych podmiotów w optymalizacji kształcenia praktycznego pielęgniarek i położnych.

Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych Regionu Siedleckiego apeluje do Ministerstwa Zdrowia i Ministerstwa Edukacji Narodowej, o to aby przed zaprojektowaniem zmian na rzecz zawodów pielęgniarki i położnej zapoznawały się ze strategicznymi dokumentami wypracowanymi przez samorząd pielęgniarek i położnych.

Po raz kolejny podejmowane są działania niezgodne z oczekiwaniami środowiska pielęgniarek i położnych. Pielęgniarki i położne zbyt dużo włożyły wysiłku intelektualnego, własnego czasu, własnych środków finansowych, aby podwyższyć swoje kwalifikacje i zamienić tytuł pielęgniarki dyplomowanej na tytuł licencjata pielęgniarstwa, a potem magistra pielęgniarstwa. Dokonały tego nie tylko dla własnej satysfakcji ale dla bezpiecznej

realizacji świadczeń zdrowotnych, w celu dostosowania się do wymagań Narodowego Funduszu Zdrowia, dla bezpieczeństwa pacjenta.

Nieuzasadnione jest zatem wprowadzanie nowego systemu kształcenia i uruchamianie szkół branżowych, ponieważ są w Polsce uczelnie, które wywiążą się z zadania wykształcenia odpowiedniej liczby kadry pielęgniarskiej z tytułem obecnie obowiązującym tj. tytułem licencjata pielęgniarstwa.

Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych Regionu Siedleckiego apeluje o podjęcie konstruktywnych działań w kierunku zapewnienia bezpiecznych warunków pracy, w tym warunków wynagradzania oraz opracowania takich norm zatrudnienia pielęgniarek, aby kierownicy podmiotów leczniczych zarówno publicznych jak i niepublicznych byli zobligowani do zwiększenia etatów, w celu zapewnienia odpowiedniej jakości świadczeń, ciągłości i dostępności świadczeń pielęgniarskich, **apeluje o zaprzestanie działań ukierunkowanych na zmianę systemu kształcenia, nieadekwatnych do kierunków rozwoju współczesnego pielęgniarstwa.**

SEKRETARZ  
ORPiP Regionu Siedleckiego

*M. Medak*

Małgorzata Medak

PRZEWODNICZĄCA  
ORPiP Regionu Siedleckiego

*H. Sposób*

Hanna Sposób

**Do wiadomości:**

- 1) Pani Zofia Małas – Prezes Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych
- 2) Okręgowe Izby Pielęgniarek i Położnych